
PORTARIA

PORTARIA/GPM/Nº .204-A/2018 .  O  PREFEITO 
MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, R E S O L V E: 
NOMEAR ADERLAN RODRIGUES DA COSTA, nos termos 
do artigo 11, da Lei 0861/90, de 05 de janeiro de 1990, Regime 
Jurídico Único dos Servidores Públicos de Pedreiras, o 
candidato constante abaixo relacionado, para exercer o cargo de 
Motorista, do quadro de cargos estatutários do Poder Executivo, 
com lotação na Secretaria Municipal de Educação, tendo em 
vista a aprovação do mesmo no concurso público regido pelo 
Edital nº 001/2012, de 30 de maio de 2012.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. Palácio do Governo Municipal 
de Pedreiras, Estado do Maranhão, em 05 de julho de 2018. 
Antonio França de Sousa - Prefeito Municipal

ANO VI Nº 128 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2018 PAG - 01

Inscrição Nome Classificação 
 ADERLAN RODRIGUES DA COSTA 010 

 


	Página 1

